
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1864 / 2012 Area A1 - Area Risorse, Sviluppo e Polizia Locale

OGGETTO: ESERCITAZIONE AL TIRO  TEORICO-PRATICA PRESSO LA SEZIONE 
DI  TIRO A SEGNO NAZIONALE N.  1  AGENTE DI POLIZIA LOCALE. 
IMPEGNO DI SPESA- LIQUIDAZIONE. CIG ZEB077D870

IL   D I R I G E N T E
**Premesso  che, con propria determinazione n. 568/2012, è stato affidato alla locale 

Sezione del tiro a Segno nazionale l’incarico effettuare il corso di addestramento 
e di esercitazione al tiro con arma in dotazione per il  personale di Polizia locale, 
obbligatoriamente previsti per legge e da svolgersi con cadenza annuale;

**Constatato   che i corsi e l’addestramento pratico si sono conclusi e che tutti gli 
operatori iscritti hanno ottenuto il prescritto certificato di “maneggio armi”;

**Considerato  che,  in  sede  di  affidamento,  era  stata  impegnata  la  somma  di  € 
7.600,00 per l’addestramento di n. 38 operatori;

**Visto che, a corso iniziato, è stato assunto un agente – sig. Cornolò Davide -, che si  
è ritenuto di inserire, onde permettere l’immediata e completa operatività;

**Richiamato il D. Lgs n. 66 del 15.03.2010 che, all’art. 251 – comma 1 – impone 
l’obbligo in  capo a  chi  presta  servizio  armato presso enti  pubblici  o privati 
dell’iscrizione ad una Sezione di tiro a segno nazionale e del superamento del 
corso annuale di lezioni di tiro;

**Dato atto  che tutti i componenti del Corpo in possesso di qualifica di agente di 
pubblica sicurezza prestano servizio armato con arma in dotazione, così come 
previsto dal vigente  Regolamento del Corpo;

**Richiamate  e  riconfermate  le  motivazioni  poste  alla  base  della  determinazione 
suddetta  per  l’affidamento  alla  sezione  di  Tiro  a  segno  nazionale  e  alla 
valutazione della congruità dell’offerta;

**di  precisare,  ai  fini  degli  equilibri  del  patto  di  stabilità,  che  l’intervento  risulta 
necessario e non ulteriormente procrastinabile per garantire un livello adeguato 
di operatività al servizio di polizia locale e di rispettare la norma che prevede 
che gli  agenti  di  polizia  debbano annualmente rinnovare l’abilitazione al  tiro 
consentendo  così  al  personale  di  lavorare  con  strumenti  che  permettano  di 
conseguire gli obiettivi individuati dall’Amministrazione;

 Visti:
* il Regolamento per gli acquisti di beni e servizi in economia, approvato con Delibera 
di C.C. n. 8 del 27.03.2008 e la Determinazione dirigenziale n. 774/2008;
* il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, ap­
provato con deliberazione di C.C. n. 135 del 18.10.1995;
*Il  Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di 
G.C. n. 285 del 21.07.1998;



*il Regolamento per la disciplina dei contratti, approvato con deliberazione del C.C. n. 
112 del 28.07.1992 e s.m.i;
* il Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del C.C. n. 67 
del 18.07.1996 e s.m.i; 
*gli articoli 107, 151, comma 4 e 183  del D. Lgs. n. 267/2000;
*la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01.10.1997;

 Visti:
-La deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 10 maggio 2012 di approvazione del 
bilancio 2012;
-La deliberazione di Giunta comunale n. 285 del  15 novembre 2012 di assegnazione 
del Piano di gestione definitivo per l’esercizio finanziario 2012;

D E T E R M I N A

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2) Di  provvedere  al  pagamento  della  spesa  necessaria  per  l’addestramento  e 

esercitazione  di  tiro  con  arma  in  dotazione  relativa  all’agente  di  Polizia  locale 
Cornolò Davide;

3) Di impegnare, la somma complessiva di € 200,00 (Iva esente) al Titolo 1 – Funzione 
03  –  Servizio  01  –  Intervento  03  –  Capitolo  48102  del  bilancio  del  corrente 
esercizio;

4) Di provvedere alla liquidazione della spesa su presentazione del conto economico 
per l’addestramento ed le esercitazioni, debitamente visto e controllato in ordine alla 
regolarità contabile e rispondenza formale e fiscale;

5) Di aver assunto il CIG al n. ZEB077D870.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 105313

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A

